ДОГОВОР
об оказании платных услуг

г. Райчихинск                                                                                                             «   » ________________20___г.

Муниципальное образовательное автономное учреждение дополнительного образования  детско-юношеская спортивная школа № 3 городского округа города Райчихинска Амурской области
(наименование образовательной организации)

на основании лицензии   серия 28Л01 № ОД5346,    выданной Министерством образования  и науки Амурской области  от 10 марта 2016 г.      регистрационный номер  №   333            лицензия_______ бессрочная___________________________________________________________________________

(наименование органа, выдавшего свидетельство)

в лице_директора Анашкова  Сергея Федоровича____________________________________________
(должность, Ф.И.О.)

действующего  на основании_   Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» с одной стороны,

      (наименование документа)
и родитель  (законный представитель) _______________________________________________________________________________________ воспитанника (обучающегося) ________________________________________________________________    группы (класса)  СОГ-1,именуемый в дальнейшем «Потребитель»,  с другой стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законом  Российской Федерации «Об образовании в РФ» и «О защите прав потребителей», настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора
1.1.Предметом договора является оказание МОАУДО ДЮСШ № 3 дополнительных платных и иных услуг, осуществляемых за рамками образовательных программ дополнительного образования.

Учреждение    предоставляет, а родитель (законный представитель) воспитанника  _______________________________________________________________________________________
(ФИО родителя, законного представителя)

оплачивает  платную услугу своего ребенка _______________________________________________________________________________________

(Фамилия, имя ребенка)
	№ п/п
	Наименование услуги
	Время проведения,

группа А
	Время проведения,

Группа Б
	Руководитель

	1
*
	Оказание платной услуги спортивно-оздоровительной группы

2. Обязанности «Исполнителя»
«Исполнитель» обязан:

2.1.Организовать  и  обеспечить   надлежащее     исполнение дополнительных (спортивно-оздоровительных) услуг, предусмотренных Разделом 1 настоящего   договора.
2.2.  Сохранять  место  за  «Потребителем» в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей,  каникул   и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам  при 100% оплате.
2.2.1.В случае отсутствия 100% оплаты 5 числа текущего месяца, «Исполнитель» вправе расторгнуть договор об оказании платных услуг с «Потребителем» за невыполнение условий договора.

2.3. Уведомить «Потребителя» о нецелесообразности  оказания «Исполнителем» дополнительных (спортивно-оздоровительных) услуг в объеме,  предусмотренном  разделом  1  настоящего договора,   вследствие   его   индивидуальных   особенностей,    делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

2.4. «Исполнителю» обеспечить проведение занятий  «Потребителю» согласно расписанию.
2.5. «Исполнитель» несет ответственность за жизнь и здоровье детей во время занятий.
· * Время проведения занятий может варьироваться
3. Обязанности «Потребителя»

Потребитель обязан:
3.1. Своевременно  вносить  плату за предоставленные дополнительные  услуги, указанные в  Разделе 1 настоящего договора.

3.2. Извещать   «Исполнителя»  об  уважительных  причинах отсутствия «Потребителя» на занятиях.

3.3. По  просьбе  «Исполнителя»  приходить  для  беседы  при  наличии претензий  к  поведению  «Потребителя»    или  его   отношению к получению дополнительных (спортивно-оздоровительных) услуг.

3.4. Соблюдать дисциплину и общепринятые нормы поведения,  в частности, проявлять уважение к тренерам-преподавателям, администрации  и  техническому персоналу «Исполнителя» и другим обучающимся,  не посягать  на  их   честь и достоинство.

3.5. Возмещать ущерб, причиненный «Потребителем» имуществу «Исполнителя» в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.6. Посещать занятия, указанные в учебном расписании.

4. Права «Исполнителя», « Потребителя»
4.1.  «Исполнитель»  вправе  отказать  «Потребителю» в заключение договора  на  новый  срок  по  истечении  действия  настоящего договора, если «Потребитель»  в  период  его  действия  допускал нарушения,  предусмотренные  гражданским  законодательством  и  настоящим договором и дающие «Исполнителю» право в одностороннем  порядке  отказаться от исполнения договора.

4.2.  «Потребитель»  вправе  требовать  от   «Исполнителя»   предоставления информации:

- по  вопросам,  касающимся  организации  и  обеспечения   надлежащего исполнения  услуг,  предусмотренных  Разделом  1   настоящего   договора, дополнительной (спортивно-оздоровительной) деятельности    «Исполнителя» и перспектив ее развития;

-  о поведении, отношении «Потребителя» к занятиям и его способностях в отношении обучения плаванию;
- получать  достоверную информацию об оценке  полученных   навыков и умений.
4.3. «Потребитель» вправе пользоваться имуществом  «Исполнителя»,  необходимым  для  обеспечения спортивно-оздоровительных услуг во время занятий, предусмотренных расписанием.

5. Оплата услуг

5.1.  «Потребитель» ежемесячно в рублях оплачивает услуги, указанные в Разделе 1 настоящего договора,  в сумме  1800  рублей.

5.2.  Оплата оказанных услуг производится не позднее 5 числа посредством наличных или безналичных расчетов в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Оплата услуг удостоверяется «Исполнителем» квитанцией   на оплату, выдаваемой «Потребителем».
5.3.Услуга, предоставляемая «Исполнителем», не имеет социальных льгот.

6. Основания изменения и расторжения договора

6.1. Условия, на которых  заключен  настоящий  договор,  могут  быть изменены либо по соглашению сторон, либо  в  соответствии  с  действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. «Потребитель»  вправе  в  любое время  расторгнуть  настоящий  договор только с письменного согласия законных  представителей  при  условии  оплаты   «Исполнителю»   фактически понесенных расходов и услуг, оказанных до момента отказа.

6.3. Настоящий договор  может быть расторгнут по  соглашению  сторон. По  инициативе  одной  из  сторон  договор  может  быть     расторгнут по основаниям,  предусмотренным  действующим  законодательством   Российской Федерации.

6.4.  Помимо  этого «Исполнитель»  вправе  отказаться  от  исполнения договора, если «Потребитель» нарушил сроки оплаты  услуг по настоящему договору за два месяца, следующих друг за другом, либо  неоднократно  нарушает  иные  обязательства,  предусмотренные  Разделом 3 настоящего  договора,  что  явно   затрудняет   исполнение   обязательств  и  нарушает  права  и  законные  интересы   обучающихся   и работников «Исполнителя».

6.5. Если «Потребитель» своим поведением систематически нарушает права и  законные  интересы  других  обучающихся  и   работников «Исполнителя», расписание   занятий   или   препятствует    нормальному    осуществлению платных услуг, «Исполнитель» вправе  отказаться  от  исполнения договора, когда после трех предупреждений  «Потребитель»  не  устранит  указанные  нарушения.  Договор считается  расторгнутым  со  дня  письменного  уведомления   «Исполнителем»  «Потребителя» об отказе от исполнения договора.

7. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение

обязательств по настоящему договору
7.1. В случае неисполнения или  ненадлежащего  исполнения  сторонами обязательств  по   настоящему   договору   они   несут   ответственность, предусмотренную  гражданским  законодательством  и    законодательством о защите   прав   потребителей    на    условиях,       установленных этим законодательством.

8. Срок действия договора и другие условия

8.1. Настоящий  договор  вступает  в  силу  с момента заключения и действует до 31 декабря 20__ года.
8.2.  Договор  составлен  в   двух   экземплярах,     имеющих равную юридическую силу.

9. Подписи сторон

	Исполнитель:

	Потребитель:

	Муниципальное образовательное автономное учреждение дополнительного образования   детско-юношеская спортивная школа № 3
676770, Амурская область, г.Райчихинск, ул. Победы, 53А

ИНН 2806004318 КПП 280601001

БИК 041012001

л/с 30005234242
р/с  40701810210123000025
Отделение Благовещенск г. Благовещенск
Директор

____________С.Ф. Анашков
     (Подпись)

	___________________________________________________________________________________                                                  (фамилия имя отчество) _______________________________________________________________________________________________________________________________
(паспортные данные) __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(адрес  места жительства, контактный телефон)
_____________

     (Подпись)